*L. S Bartłomiej Nieobrzwicki [!] kanonik wileński,  
ręką swą*

Roku 1779 miesiąca maja 10 dnia. Na roczkach majowych grodzkich brasławskich comparendo personaliter u sądu patron w. jm. pan Jan Salmonowicz łowczy starodubowski ad acta podał.

<i>Jerzy Szauman sędzia prezydujący powiatu brasławskiego, mp.</i>	<i>Bogusław Thomaszewicz sędzia grodzki powiatu Brasławskiego, mp.</i>
<i>Ignacy Szyryn sędzia grodzki i koniuszy powiatu brasławskiego, mp.</i>	<i>Leonard Bielikowicz pisarz grodzki powiatu brasławskiego, mp.</i>

Concordavi cum actis Józef Juszkiewicz ziemski i grodzki powiatu brasławskiego regent, mp. [l. 128v]

*Benedictus Wojna Dei gratia episcopus Vilnensis*

Oznajmujemy tym listem naszym, iż mając wiadomość, że pleban nasz taurogiński venerabilis Symon Maciejkowski nie mając przy tej plebanii swojej gruntu z potrzebę i wypustu dla bydła zgoła nic, a chcąc my, aby tam ten pleban nasz przy kościele taurogińskim obejście swoje słuszne i przystojniejsze mieć mógł, przydaliśmy z łaski naszej do tej plebanii ks. Symonowi Maciejkowskiemu zaścianek ziemi przy siele Sałach leżący i przezywający się Małduciszki, który pod ten czas trzymał mieszczanin nasz taurogiński Stanisław Lisowski na czynszu gołym, ze wszystkim tym, jako pomieniony Lisowski trzymał, z którego nam ks. pleban nic do skarbu naszego żadnej

powinności czynić ani czynszu płacić nie będzie powinien. Na co daliśmy mu ten nasz list z podpisem własnej ręki i pod pieczęciami naszymi. Datum w Wilnie, dnia 8 marca, anno Domini 1602.

*Benedictus Wojna  
episcopus Vlnensis*

*L. S. L. S. L. S.*

*Wypis z autentycznego przywileju na pergaminie pisanego, słowo do słowa.  
Benedictus Wojna Dei et Apostolicae  
sedis gratia episcopus Vlnensis*

Significamus universis et singulis quorum interest aut aliquomodo poterit interesse per hasce nostras proprias literas, quod nos singularem habentes affectum ad fidelia servitia domini Stanislai Pieńkowski, qui tempore belli defendebat spirituales limites a Livonia, tunc ad nos pertinens praedium dictum Małduciszki inter bona nobilium nostrorum existens, ex una parte Ioannis Kiemiesz, ex altera autem Mathiae Puczkarewicz iacentibus \cum/ agris cultis et incultis, sylvis, gaiis, stagnis, subditis etc. et cum omnibus attinentiis et pertinentiis ad eadem bona spectantia supra dictum praedium Małduciszki nobis iure caduco devolutum, in recompensam servitiorum praefatae personae Pienkowski damus, donamus, concedimus perpetuis temporibus in aevum illi et successoribus eius, tamen cum consensu Venerabilis Capituli, qui ex praedicto praedio omnes fructus sibi querere poterit secundum suam voluntatem et dispositionem dare, donare, conducere etc. sine ullo a nobis et successoribus nostris praeiudicio, et ideo hoc privilegium a nobis datum propter meliorem fidem sigillis appensis manibus nostris subscripsimus [!]. Datum Vilnae, anno Domini 1604 die 12 mensis aprilis.